

My dear Brothers and sisters,

Assalam-O-Alaikum wa Rahmatullah!

Jazak Allah for you email and comments. First of all I have no doubt about our father or other family members who worked closely with Jamaat. Insha Allah, Allah will reward them for their deeds. **They were lucky because they were not put in this test like we are today. They all died within the same century or before the time of "Zahoor of Mamoor Minnallh, Mujadid" of this century (15th hijri) according to the prophecies of Anhazoor(sw) and his ghulam Hazrat Maseh-e-Maud (a.s.).** And it happens every 100 years like before Hazrat Maseh-e-Maud (a.s.). Allah keep repeating this history. Keep filtering (in other words) the believers to create a final pure jama'at in Islam. And this Jamaat will be the true Muslims. To get there we need to believe all future Mamoor Minallh or Mujadideen otherwise we will be left behind. Allow me if I can use an an elegy that is to get the big cup you need to win the final match. (you all follow games that is why I used this example). Like to win this game or to enter in this last Ilahi Jama'at we need to believe everyone comes from Allah like Nabi came from Allah in Bani Israel and Mujadideen came in this umma. In our lifetime, Allah made it much more easy for us that no mujadid can come from Allah who is non-believer of Imam Uzaman, Maseh-e-Maud(a.s.) because he was Khatamul Mujadideen and all who will come after him will be (must be) his(a.s.) Zil.

My point is that for us the supreme power is Allah the Almighty and we respect Anhazoor(sw) only because he was Khalifatullah and respect his Khulafa rashedeen(r) because of him(sw). After him we believe all Mujadideen because they were all there to serve Islam, although some of them had few misunderstandings (Ijtihadi Ghalti) because they were also human being. One example is Mujadid Alfesani(r) who said 4 verses of Quran are canceled but Hazrat Maseh-e-Maud(a.s.) corrected this and said not even one word of Quran is canceled. It is complete book. Coming back to the point, we believe Hazoor(a.s.) in this age and time, Imam Akhrizman, Mehdi Maud, Zilli Nabi, etc. because Anhazoor (sw) told us that he will come in later days. Now we believed in his khulfa because of him(A.S.) and his teaching should always must be followed like Aanhazrat (sw) his Khulfa Rasideen(r) and then all Mujadideen and Maseh-e-Maud(a.s.) did without changing or amending any teachings. Brothers,I am sure you will agree with me up to this point.

Now Hazrat Maseh-e-Maud (a.s.) told us more than 30 times that Mujadideen as promised with Anhazoor(sw) will continue coming on the start or close to start of every century and they will come and will be appointed and selected by Allah himself. Then also many of his Suhaba confirm this like Maulana Rajayke sahib (r) and even Tafseer-e-Kabir also says this.

My brothers and sisters my questions to you are :

- 1) If I do not accept any future Mujadideen then will it not be equal to not believing in Allah, Quran, Aanhazoor (sw) and Hazoor(a.s)? My short answer is yes it will be!**
- 2) Who should be believed or should be given preference, Hazrat Maseh-e-Maud(a.s.) or his khalif Mirza Nasir Ahmed Sahib and Mirza Tahir Ahmed sahib? My short answer is Hazoor(a.s.) should be given preference if you have different answer please let khaksaar know!**
- 3) Please provide me few references where Hazrat Maseh-e-Maud has said that after me my khilafat (not khilafat ullah like mujadideen) will continue until the day of Judgment (like I provided you more than30 references in my last email attachment, one page on word document) ? If you have deleted that email I can send you again these ref. sheet.**

You are all, Masha Allah, very intelligent and intellectual people. Please do not give up.

I am telling you that by the Grace of Allah I am true believer of Hazrat Masehuzaman(a.s) and at the same time I am also son of Syed Wodood Ahmed who was his(a.s.) ghulam. And I know him more than any of you know. He was like his father and his grandfather (who recognized Mah-e-Maud (a.s) in his time and was thrown out of his house and Gaddi of his father who had many thousands mureed in all over the combine India that time). But he left everything behind and empty handed came to Hazoor(a.s). We are children of these people. I remember all this very well!

We, by the grace of Allah, recognized the truth that time and Insha Allah we and our children now and in future will recognize the Memoor Minallah like our forefathers did. **Never forget** that this test will come in every century and we should (when our children get older like 17 plus we should tell them to keep this point in minds and transfer it to their children, so they can also pass this test).

Azizam brother Syed MubasharAhmed, Mubashar Awulad is one thing and being a Khalifatullah is another thing. I am not raising questions here about Pakeezgi or Taharat of children of Hazrat Maseh-e-Maud. Those discussions were a thing of the past. It is a netter of keeping or loosing of our faith which is way more important than Pakeezgi. Do you know Christian's khilafat (pope) is many thousands years old and their believers are may be 5000 times more than our Jama'at and they also donate and help poors and give good sermans, write very nice books etc., etc. but we all know they are not good for us. Why? Because they have nothing to do with Jesus (a.s.) and his respected mother. Their teachings are not from Jesus (a.s). And then they rejected Aanhazoor (sw) in-spite of this fact that he (sw) was mentioned in Bible and they were supposed to accept him (sw).

From childhood, I used to pray, O' Allah why you did not give me birth in the time of Aanhazur(sw) and then after few years I remember I started praying, O' Allah why I was not present during the time of Hazrat Maseh-e-Maud(a.s.). These were prayers during my early age like 7 to 14 years old boy. Now, I knew about Abdul Ghuffar sahib about few weeks ago who is claiming that he is Mujadid and Ghula-e-Maseh Akhrizaman and all my childhood prayers are coming back to my mind and I am requesting you to do research and find the truth.

Please go on this web www.alghulam.com and ask questions order books and do your research.

Last point, as my brother Azizam Syed Mubarik Ahmed mentioned in his email that I should have pity on my innocent children. Jazak Allah Ta'ala! my humble answer is that if we can find the truth and my children also when they grow up find about this truth and finally if we all recognize the Mamoor Minallah then this will be the best pity or service, of all time, for my children from my side. Your comments will be appreciated!

Wassalam,

Your
Bhai

Syed Maulood
Ahmed

میرے عزیز بھائیو اور بہنو؛

اسلام و علیکم ورحمۃ اللہ!

آپ کی ای میل اور تبصرے کے لئے اللہ تعالیٰ آپ کو جزا دے۔ سب سے پہلے مجھے ہمارے والد اور گھر کے افراد کے متعلق کچھ بھی شک نہیں کہ جنہوں نے جماعت سے قریبی تعلق رکھتے ہوئے کام کیا۔ انشاء اللہ، اللہ ان کو ان کے کام کا اجر دے گا۔ وہ خوش قسمت تھے کیونکہ ان کو اس امتحان میں نہیں ڈالا گیا تھا جیسا کہ آج ہمیں ڈالا گیا ہے۔ وہ سب اسی صدی میں یا آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم اور آپ کے غلام حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی پیشگوئیوں کے مطابق آنے والے مامور من اللہ، پندرہویں صدی کے مجدد کے وقت سے پہلے وفات پا گئے۔ اور یہ حضرت مسیح موعود علیہ السلام سے پہلے کی طرح ہر سو (۱۰۰) برس پر ہوتا ہے۔ اللہ تعالیٰ اس تاریخ کو دھراتار ہتا ہے۔ دوسرے الفاظ میں اللہ تعالیٰ اسلام میں ایک آخری خالص جماعت بنانے کی غرض سے ماننے والوں کی چھانٹی کر تارہتا ہے۔ اور اس جماعت کے لوگ ہی سچے مسلمان ہونگے۔ وہاں پہنچنے کے لئے ہمیں مستقبل کے تمام مامور من اللہ یا مجددین کو ماننے کی ضرورت ہے ورنہ ہم پیچھے رہ جائیں گے۔ مجھے یہ فقرہ کہنے کی اجازت دیں کہ بڑا کپ جیتنے کے لئے آپ کو فائنل مقابلہ جیتنے کی ضرورت ہے۔ میں نے یہ مثال اس لئے استعمال کی ہے کہ آپ کھیلوں میں دلچسپی رکھتے ہیں۔ اس کھیل کو جیتنے کی طرح یا اس آخری الہی جماعت میں داخل ہونے کے لئے ہمیں اللہ تعالیٰ کی طرف سے آنے والے ہر ایک کو ماننے کی ضرورت ہے جیسے بنی اسرائیل میں نبی آئے اور اس امت میں مجددین آئے۔ ہماری زندگی میں، اللہ تعالیٰ نے اس کو بہت آسان بنا دیا ہے کہ کوئی ایسا مجدد نہیں آسکتا جو امام الزماں حضرت مسیح موعود پر ایمان نہ رکھتا ہو کیونکہ آپ خاتم المجددین تھے اور وہ تمام جو آپ کے بعد آئیں گے وہ یقیناً آپ علیہ السلام کے ظل ہونگے۔

میرا مطلب یہ ہے کہ ہمارے لئے اعلیٰ انتہائی طاقت اللہ قادر مطلق ہے اور ہم آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کا احترام کرتے ہیں صرف اس وجہ سے کہ وہ اللہ تعالیٰ کے خلیفہ تھے اور آپ کے خلفائے راشدین کا احترام آپ کی وجہ سے کرتے ہیں (کہ وہ آپ صلی اللہ علیہ وسلم کے خلفاء تھے)۔ آپ کے بعد ہم تمام مجددین پر ایمان لاتے ہیں کیونکہ وہ سب خدمتِ اسلام کے لئے آئے تھے اگرچہ انسان ہونے کے ناطے ان میں سے بعض سے اجتہادی غلطیاں ہوئیں۔ اس کی ایک مثال مجدد الف ثانی (رحمۃ اللہ علیہ) ہے۔ جس نے یہ کہا کہ قرآن کی چار آیات منسوخ ہو گئی ہیں لیکن حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے یہ غلطی درست کر دی تھی اور فرمایا کہ قرآن کا کوئی لفظ بھی منسوخ نہیں ہے۔ یہ ایک مکمل کتاب ہے۔ اصل بات کے طرف واپس آتے ہیں۔ ہم اس دور میں حضور علیہ السلام، امام آخر الزماں، مہدی موعود اور ظلی نبی پر ایمان رکھتے ہیں کیونکہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے ہمیں بتایا تھا کہ وہ آخری دنوں میں آئے گا۔ اب ہم آپ علیہ السلام کی وجہ سے آپ علیہ السلام کے خلفاء کو مانتے ہیں اور آپ کی تعلیم پر ہمیشہ عمل کرنا چاہیے، جس طرح آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم آپ کے خلفائے راشدین، اور پھر تمام مجددین اور حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے کسی تعلیم کو تبدیل یا ترمیم کئے بغیر کیا۔ بھائیو، مجھے اُمید ہے کہ اب تک جو بیان ہوا ہے آپ اس سے متفق ہونگے۔

اب حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے ہمیں تیس (۳۰) سے زیادہ مرتبہ بتایا ہے کہ مجددین جیسا کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے ساتھ وعدہ تھا ہر صدی کے شروع میں یا صدی کے سر پر ہمیشہ آتے رہیں گے۔ اور وہ آئیں گے اور وہ خود اللہ تعالیٰ کے ذریعے منتخب اور کھڑے کئے جائیں گے۔ پھر آپ علیہ السلام کے کئی صحابہ نے اس کی تصدیق بھی کر دی جیسے مولانا راجیکر رضی اللہ تعالیٰ عنہ اور یہاں تک کہ تفسیر کبیر میں بھی یہی لکھا ہے۔

میرے بھائیو اور بہنو آپ سے میرے سوال یہ ہیں:

(۱) اگر میں مستقبل میں آنے والے مجددین کو قبول نہیں کرتا تو کیا یہ اللہ، قرآن، آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم اور حضور علیہ السلام کو نہ ماننے کے برابر نہ ہوگا؟ میرا مختصر جواب ہے ہاں یہ ہوگا۔

(۲) کس کی بات ماننی چاہیے یا کس کی بات کو زیادہ اہمیت دینی چاہیے، حضرت مسیح موعود علیہ السلام یا آپ کے خلیفہ مرزا ناصر احمد یا مرزا طاہر احمد؟ میرا مختصر جواب ہے حضور علیہ السلام کی بات کو اہمیت دینی چاہیے۔ اگر آپ کا جواب مختلف ہے تو برائے مہربانی خاکسار کو بتائے!

(۳) برائے مہربانی مجھے کچھ حوالاجات مہیا کریں جہاں حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے کہا ہے کہ میرے بعد میری خلافت قیامت تک جاری رہے گی نہ کہ خلافت اللہ جیسے مجددین۔ جس طرح میں نے آپ کو تیس (۳۰) سے زیادہ حوالاجات اپنی آخری ای میل میں مہیا کئے تھے۔ اگر آپ نے میری ای میل ضائع کر دی ہے تو میں ان حوالاجات کو دوبارہ ای میل کر سکتا ہوں۔ آپ سب ماشاء اللہ بڑے ذہین و فہیم لوگ ہو۔ برائے مہربانی حوصلہ نہ ہارنا۔

میں آپ کو بتا رہا ہوں کہ میں اللہ کے فضل و کرم سے حضرت مسیح الزماں علیہ السلام کا سچا ماننے والا ہوں اور بہ یک وقت میں سید و دود احمد کا بیٹا بھی ہوں جو کہ آپ علیہ السلام کا غلام تھا۔ اور میں انہیں آپ سب سے زیادہ جانتا ہوں۔ وہ اپنے باپ اور اپنے دادا کی طرح تھا جس نے اپنے وقت میں مسیح موعود علیہ السلام کو پہچانا تھا اور اس کو اس کے گھر سے اور اس کے باپ کی گدی سے بے دخل کر دیا گیا تھا جس کے ہزاروں مرید اُس وقت پورے برصغیر میں موجود تھے۔ لیکن اس نے سب چیزیں پیچھے چھوڑ دی اور خالی ہاتھ حضور علیہ السلام کے پاس آیا۔ ہم ان لوگوں کی اولاد ہیں۔ مجھے یہ سب کچھ بہت اچھی طرح یاد ہے!

ہم نے اللہ کے فضل و کرم سے اُس وقت سچائی کو پہچانا تھا اور انشاء اللہ اب اور مستقبل میں ہم اور ہمارے بچے اپنے باپ دادا کی طرح مامور من اللہ کو پہچانے گے۔ کبھی نہ بھولنا کہ یہ امتحان ہر صدی میں آئے گا اور ہمیں چاہیے کہ جب ہمارے بچے بڑے ہوں جیسے ۷ سال سے زیادہ تو ہمیں اُن کو بتانا چاہیے کہ یہ نقطہ ذہن میں رکھیں اور اس کو آگے اپنے بچوں کو پہنچاویں تاکہ وہ بھی اس امتحان میں کامیاب ہو سکیں۔

عزیزم بھائی سید مبشر احمد، مبشر اولاد ایک چیز ہے اور خلیفۃ اللہ ہونا ایک دوسری چیز ہے۔ میں یہاں پاکیزگی یا حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے بچوں کی طہارت کے بارے میں سوالات نہیں اٹھا رہا ہوں۔ وہ بحث و مباحثے ایک ماضی کی چیز تھی۔ یہ ایمان کو قائم رکھنے یا ضائع کرنے کا معاملہ ہے اس لئے پاکیزگی سے زیادہ اہم ہے۔ کیا تم جانتے ہو عیسائیوں کی خلافت (پوپ) کئی ہزار سال پرانی ہے۔ اور اس کے ماننے والے ہو سکتا ہے کہ ہمارے جماعت کے مقابلہ میں ۵۰۰۰ گناہ سے زیادہ ہوں۔ اور وہ بھی امداد دیتے ہیں اور غریبوں کی مدد کرتے ہیں اور اچھے خطبے دیتے ہیں، بہت اچھی کتابیں لکھتے ہیں وغیرہ وغیرہ لیکن ہم سب جانتے ہیں وہ ہمارے لئے اچھے نہیں۔ کیوں؟ کیونکہ ان کا حضرت عیسیٰ علیہ السلام اور اس کی قابل احترام ماں سے کچھ بھی لینا دینا نہیں۔ ان کی تعلیمات وہ نہیں جو حضرت عیسیٰ علیہ السلام نے دی تھی۔ اور پھر انھوں نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کا انکار اس حقیقت کے باوجود کیا کہ آپ صلی اللہ علیہ وسلم کا ذکر بائبل میں موجود تھا اور ان کو آپ صلی اللہ علیہ وسلم پر ایمان لانا چاہیے تھا۔ بچپن سے میں دُعا کیا کرتا تھا، اے میرے اللہ مجھے تُو نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے وقت میں کیوں نہیں پیدا کیا۔ اور پھر مجھے یاد ہے کچھ سال بعد میں نے دُعا کرنا شروع کی، اے میرے اللہ میں حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے وقت میں کیوں نہیں موجود تھا۔ یہ میری اُس وقت کی دعائیں تھی جب میں سات سے چودہ سال کا لڑکا تھا۔ اب کچھ ہفتے پہلے مجھے عبدالغفار جنبہ صاحب کے متعلق معلوم ہوا جو دعویٰ کرتا ہے کہ وہ مجدد اور غلام مسیح الزماں ہے اور میرے بچپن کی ساری دُعا میں میرے ذہن میں واپس آرہی ہیں اور میں آپ سے درخواست کرتا ہوں کہ تحقیق کرو اور سچ کو تلاش کرو۔

برائے مہربانی اس ویب سائٹ پر جاؤ www.alghulam.com اور سوالات پوچھو کتابیں آرڈر کرو اور اپنی تحقیق کرو۔

آخری نقطہ، جیسے میرے بھائی عزیزم سید مبارک احمد نے اپنی ای میل میں لکھا کہ مجھے اپنے معصوم بچوں پر رحم کرنا چاہیے۔ جزاک اللہ تعالیٰ! میرا عاجزانہ جواب ہے کہ اگر ہم سچائی کو پاسکتے ہیں تو میرے بچے بھی جب بڑے ہو جائینگے سچائی کے بارے میں جان لیں گے اور بالآخر اگر ہم سب مامور من اللہ کو پہچان لیں تو یہ سب سے بڑھ کر رحم یا خدمت ہمیشہ کیلئے میری طرف سے میرے بچوں کیلئے ہوگی۔ آپ کے تاثرات خوشی کا باعث ہونگے!

والسلام

آپکا بھائی

سید مولود احمد